ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

V/v đảm bảo cung cấp điện
an toàn, ổn định năm 2024

và các năm tiếp theo trên địa
bàn tỉnh Kon Tum

   Kính gửi:
- Các Sở: Công Thương, Tài nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Công ty Điện lực Kon Tum.

Triển khai Công văn số 9262/BCT-ĐTĐL ngày 27 tháng 12 năm 2023
của Bộ Công Thương về việc đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định năm 2024
và các năm tiếp theo (có gửi Công văn kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Các Sở: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu
tư; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị:

- Chủ động phối hợp, xử lý khó khăn vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi
cho Chủ đầu tư các dự án điện (lưới điện, nguồn điện) tổ chức triển khai thực
hiện đầu tư xây dựng, hoàn thiện các thủ tục pháp lý theo quy định của pháp luật
để sớm đưa công trình vào vận hành theo thẩm quyền hoặc báo cáo Ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét, xử lý.

- Đôn đốc Chủ đầu tư các dự án điện trên địa bàn tỉnh khẩn trương thực

hiện dự án điện theo tiến độ tại các Quyết định chủ trương đầu tư đã chấp thuận.

2. Giao Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực Kon Tum và các đơn vị, địa
phương có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng, có hiệu quả, thực
chất về sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả đến từng đối tượng, thành phần khách
hàng sử dụng điện để nâng cao nhận thức và hành vi sử dụng điện của người dân
và doanh nghiệp; tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số
2318/KH-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển
khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm
tiếp theo trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Đề nghị Công ty Điện lực Kon Tum: (i) Xây dựng cụ thể kế hoạch cung

cấp điện năm 2024 nằm đảm bảo cung cấp điện an toàn, kịp thời, đầy đủ, phục

57 08 01

2

vụ phát triển kinh tế - xã hội và tiêu dùng sinh hoạt của Nhân dân trên địa bàn
tỉnh; ưu tiên cung ứng điện an toàn, ổn định liên tục cho các khách hàng sử dụng
điện quan trọng năm 2024 trên địa bàn tỉnh đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2023; tiếp tục
nâng cao độ tin cậy lưới điện, rút ngắn thời gian tiếp cận điện năng, tạo thuận lợi
cho các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh mới sớm có điện đi vào hoạt động;

(ii) Thực hiện tốt công tác bảo dưỡng sửa chữa lưới điện để đảm bảo vận hành;
chuẩn bị sẵn sàng phương án, nguồn lực để kịp thời sửa chữa, khắc phục nhanh
các sự cố (nếu có), làm tốt công tác dự báo, cảnh báo, phòng chống thiên tai,…

để lưới điện phân phối hoạt động an toàn, hiệu quả; (iii) Đẩy mạnh công tác
tuyên truyền sâu rộng, có hiệu quả, thực chất đến các khách hàng của mình về
sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả nhằm nâng cao nhận thức và hành vi sử dụng
điện của người dân và doanh nghiệp.

Báo để các đơn vị biết, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Công Thương (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: Chánh Văn phòng (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.HVL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp